CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 204/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, o
asfalto da Estrada dos Barreiros
no Bairro Ibaté

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, Solicitando  a Prefeitura Municipal, o
asfalto da Estrada dos Barreiros no Bairro Ibaté

JUSTIFICATIVA

 A referida solicitação se faz necessária tendo em vista que a quando chove
fica difícil a uma necessidade premente, pois o transtorno que esta sendo
causado no período de chuva, é motivo de reclamações dos moradores e
motorista que passam pelo local pela falta de pavimentação, fica
intransitáveis devidos o excesso de buracos. Salientando ainda que fica
impossível a passagem de veículos, em decorrências do período chuvoso a o
acumulo de lamas e poça d’água, grande cratera que se forma nas ruas, e no
período de seca a população sofre com a poeira, pois é um direito de todos
os cidadãos de ir e vir

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala da Sessões, 24 de março de 2023

Profª Iara Costa

Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 47SHW1J8FABYEDTR
		2023-03-27T10:40:08-0300